

آمریکا به دنبال بازگرداندن هژمونی از دست رفته خود در منطقه است

پرواز دوباره شیخ داعش در عراق گروه بین‌الملل: با افزایش شمار نظامیان ایالات متحده در عراق و انتقال صدها عنصر تروریستی داعش به عراق، حملات این گروه در مناطقی در شمال این کشور نیز افزایش یافته که آخرین مورد از این دست حملات در منطقه مخمور در استان نینوا به شهادت ۶ تن از اعضای حشدالشعبی و زخمی شدن ده‌ها تن دیگر منتهی شد. این در حالی است که پس از آنکه دونالد ترامپ دلیل حضور نظامیان آمریکایی در عراق را «ردع ایران» عنوان کرد، نمایندگان پارلمان عراق نیز برای تصویب طرحی جهت اخراج این نظامیان اشغالگر از کشورشان، تحرکاتی صورت می‌دهند. در این میان، راست‌گرایان حاکم بر دولت دونالد ترامپ در آمریکا در حالی که طی اظهاراتی تلاش می‌کنند پیروزی مقاومت و ارتش عراق در نبرد با داعش را برای خود مصاهر کنند، از سوی دیگر برای ادامه حضور نظامی آمریکا در خاورمیانه و پیگیری توطئه تجزیه این منطقه، تهدید داعش را همچنان ماندگار و بزرگ جلوه می‌دهند؛ هر چند در شکل و شمایل دیگر. ناگفته نماند که ریشه داعش به گروه تندروی القاعده به سرکردگی ابومصعب الزرقاوی می‌رسد. این فرضیه را تعامل آمریکا با پرورنده داعشی‌های مستقر در سوریه، تقویت می‌کند؛ حضور نیروهای آمریکایی در منطقه‌التف سوریه به منزله سنگ‌اندازی آنها در مسیر خروج آوارگان از اردوگاه الرکیان (جنوب شرق سوریه)، نحوه آزادسازی شهر الرقه (که داعش بدون هیچ‌گونه مقاومتی از این شهر خارج شد) و در نهایت کند کردن روند عملیات نظامی علیه منطقه الباغوز است. الباغوز منطقه‌ای که‌موسست در شرق سوریه است که داعش از ماه‌ها پیش در آنجا سنگر گرفته است. کاهش سرعت تیرکات شبه‌نظامیان دموکراتیک سوریه برای به دست گرفتن کنترل الباغوز سوالات بسیاری را مطرح کرده است، بویژه که دونالد ترامپ اخیرا اعلام کرد صدها نفر از آنها را برای ایجاد و کنترل منطقه امنی که خواهان تشکیل آن است، در سوریه نگه می‌دارد. نیروهای دموکراتیک سوریه آخرین منطقه تحت کنترل داعش در مناطق شمال سوریه را به پهنای حمایت از غیرنظامیانی که شمار آنها را ده‌ها هزار نفر تخمین زده‌اند، محاصره کرده است، در حالی‌که از دسامبر گذشته بیش از ۶۵ هزار نفر از جمله بیش از ۶ هزار نفر از تروریست‌های داعش از آنجا گریخته‌اند. صدها نفر از عناصر داعش هم که بیشترشان اجنبی بودند خود را به همراه خانواده‌های‌شان در نزدیکی الباغوز تسلیم شبه‌نظامیان کرد کردند و از همین رو شمار افراد باقیمانده در داخل این روستا بسیار اندک به نظر می‌رسد. در این میان، در حالی‌که آمریکا ادعای تلاش برای آزادسازی منطقه الباغوز را دارد، گزارش‌هایی منتشر شد که صدها نفر از داعشی‌ها در پی توافق با آمریکا با کامیون‌هایی به مناطقی در شمال عراق با نقاط نامعلوم منتقل شده‌اند. این عملیات نقل و انتقال داعشی‌ها در حالی انجام می‌شود که ترامپ پیش از این کشورهای اروپایی را تهدید کرده بود ۸۰۰ نفر از اعضای اروپایی داعش را که در سوریه دستگیر شده بودند تحویل بگیرند و در غیر این صورت آنها را آزاد خواهد کرد! و البته هیچ یک از کشورهای اروپایی حاضر نشدند این افراد را تحویل بگیرند. از این‌رو به نظر می‌رسد آمریکا با منتقل کردن تروریست‌های داعشی به مناطقی در شمال غرب عراق بویژه الانبار- با توجه به حضور گسترده نظامیان آمریکایی در پایگاه هوایی ال‌اسد- می‌کوشد طرح «داعش ۲» در این کشور را کلید بزند. موبید این موضوع، اظهارات یکی از اعضای کمیسوین امنیت و دفاع پارلمان عراق در گفت‌وگو با کردپرس است که گفته آمریکا به تعدادی از بزرگان و رهبران برجسته‌ت‌عشایر در استان‌های غربی عراق کمک‌های مالی ارائه کرده تا یک گروه مسلح برای مقابله با حشدالشعبی تشکیل دهند. البته ابومهدی المهندس، نایبرئیس سازمان حشدالشعبی پیش‌تر تأکید کرده بود: «آمریکا با عناصر داعش که تعداد آنها حدود ۳هزار نفر بود، مذاکره کرد و پیش از این، آنها را از عراق به سوریه منتقل کرد و سپس آنها را به داخل خاک عراق بازگرداند. آمریکایی‌ها با این اقدام، ماهیت خود را آشکار کردند. ما اسناد، عکس‌ها و نوارهای ویدئویی در این‌باره در اختیار داریم». قیس خزعلی، دبیر کل گروه عصاب اهل الحق عراق نیز روز جمعه در سخنانی اعلام کرد، آمریکا که طرح‌هایش در منطقه شکست خورده است بار دیگر به حمایت از «داعش جدید» می‌پردازد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز اخیرا اعلام کرد، طبق اطلاعاتی که در اختیار روسیه قرار گرفته، آمریکا در حال انتقال تروریست‌های داعش به عراق و افغانستان است البته تلاش آمریکا برای پرورش تروریست‌ها در عراق مسبوق به سابقه است و در این زمینه می‌توان به زندان بوکا در عراق اشاره کرد که تحت نظارت آمریکا قرار داشت و از نظر کارشناسان، خاستگاه اصلی گروه تروریستی داعش به شمار می‌رود.قدر مسلم آن است که اهداف راهبردی آمریکا در عراق و سوریه، آنگونه که ادعا می‌کند جنگ با تروریسم نیست، بلکه هدف تحکیم هژمونی و تسلط بر مناطق استراتژیک خاورمیانه است.

گزارش نگران‌کننده از وخامت اوضاع بچه‌ها و نوجوانان در ایالات متحده

تجاوز به کودکان؛ اپیدمی خاموش آمریکایی



گروه بین‌الملل: حدود ۴۲ میلیون نفر در ایالات متحده با خشونت جنسی در دوران کودکی مواجه شده‌اند. این آمار در حالی منتشر می‌شود که «تد دویچ» نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا روز گذشته در ویدئویی که از او منتشر شد، از اپیدمی خشونت و آزار جنسی علیه کودکان پرده برداشت. این سناتور می‌گوید: در ۳ سال گذشته در ۱۵۴ مورد، کارمندان اداره بهداشت آمریکا مرتکب آزار جنسی کودکانی شده‌اند که در تاسیسات دولتی آمریکا در مرزهای جنوبی این کشور تحت نظر هستند. این کودکان فرزندان مهاجران غیرقانونی هستند که به آمریکا وارد و از والدین‌شان جدا شده‌اند و در این مراکز نگهداری می‌شوند. در همین حال پیش از این‌ن نیز نشریه‌های آمریکایی و خبرگزاری‌های این کشور از وخامت اوضاع در مرزهای جنوبی این کشور گزارش‌هایی را منتشر کرده بودند. دونالد ترامپ متولی طرحی است که قصد دارد جلوی مهاجرت از مرزهای جنوبی آمریکا را بگیرد. بکیر و بیند‌های رئیس‌جمهوری این کشور به گفته بسیاری از کارشناسان، صدها میلیون دلار برای دولت آمریکا هزینه داشته است و این هزینه‌های مالی در کنار هزینه‌های وحیم اجتماعی است که بر پیکره جامعه کودکان و نوجوانان وارد می‌شود. آزار و تجاوز جنسی در مرزهای جنوبی این کشور اپیدمی شده است و حالا هیچ کس در آمریکا نیست که مسؤولیت این خشونت گسترده را بر عهده بگیرد؛ خشونتی که همان‌طور که اشاره شد تا اندازه‌ای اپیدمیک شده است که تقریبا مهار آن ناممکن است. بر اساس برخی اسناد درون‌سازمانی انتشار یافته توسط یک نماینده دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا، بیش از ۴۵۰۰ مورد سوءاستفاده جنسی از کودکان مهاجر غیرقانونی در بازداشتگاه‌های محل نگهداری آنها در آمریکا طی ۴ سال گذشته رخ داده است. در همین حال آمریکا قطعا در زمینه آمار جرم و جنایت جنسی در دنیا رکورددار است. سطح جامعه نیز

وضعیتی بهتر از ارتش و زندان‌ها ندارد که در ادامه به بیان برخی آمار در همین زمینه خواهیم پرداخت. در این گزارش تلاش می‌شود از دیدگاه منابع «قابل استناد» از جمله وزارت دادگستری آمریکا و وزارت بهداشت و خدمات انسانی و دیگر نهادهای دولتی و آکادمیک آمریکا به این معضل نگاه شود. توضیح اینکه منابعی مانند وزارت دادگستری آمریکا اگرچه قابل استناد هستند اما ممکن است همیشه قابل اعتماد نباشند. به عنوان مثال یکی از منابع اصلی این گزارش، «بررسی ملی قربانیان جرائم» است که هر سال ۲ بار توسط وزارت دادگستری، از کودکان کم‌تر از ۱۲ سال سن دارند و ۶۵ درصد از آنها به طور متوسط سرویس‌های حفاظت از کودکان، ۸ دقیقه اسناد قطعی با شواهدی قوی پیدا می‌کنند که نشان می‌دهد یک کودک مورد تجاوز جنسی قرار گرفته است، یعنی ۶۵ هزار سوءرفتار جنسی علیه کودکان در هر سال. ۲۴ درصد از این کودکان کمتر از ۱۲ سال سن دارند و ۶۵ درصد آنها بین ۱۲ تا ۱۷ ساله هستند. نباید فراموش کرد بر اساس اسناد وزارت بهداشت و خدمات انسانی آمریکا که روز گذشته توسط «تد دویچ» نماینده دموکرات ایالت فلوریدا منتشر شد، طی ۴ سال گذشته هزاران کودک مهاجر در زمان حضور در

دقیقه. در این میان، افراد زیر ۳۰ سال در معرض بیشترین خطر تجاوز قرار دارند، به طوری که ۶۹ درصد قربانیان تجاوز جنسی در آمریکا بین ۱۲ تا ۳۴ سل سن دارند، ۱۵ درصد ۱۲ تا ۱۷ سال و ۵۴ درصد ۱۸ تا ۳۴ سال. آمار تجاوز میان شهروندان ۳۵ تا ۶۴ ساله ۲۸ درصد و میان شهروندان بالای ۶۵ سال ۳ درصد است. تجاوز جنسی علیه کودکان نیز در آمریکا وضعیت وحشتناکی دارد. آمار وزارت بهداشت و خدمات انسانی این کشور نشان می‌دهد که هر سال ۸ دقیقه اسناد قطعی با شواهدی قوی پیدا می‌کنند که نشان می‌دهد یک کودک مورد تجاوز جنسی قرار گرفته است، یعنی ۶۵ هزار سوءرفتار جنسی علیه کودکان در هر سال. ۲۴ درصد از این کودکان کمتر از ۱۲ سال سن دارند و ۶۵ درصد آنها بین ۱۲ تا ۱۷ ساله هستند. نباید فراموش کرد بر اساس اسناد وزارت بهداشت و خدمات انسانی آمریکا که روز گذشته توسط «تد دویچ» نماینده دموکرات ایالت فلوریدا منتشر شد، طی ۴ سال گذشته هزاران کودک مهاجر در زمان حضور در

عدم همراهی آلمان با اقدام انگلیس علیه حزب‌الله لبنان

انگلیسی علیه حزب‌الله همراه نیست؛ از امانوئل مکرون در پاریس تا فدریکا موگرتی، مسؤول سیاست خارجی اروپا. موگرتی که هفته گذشته در سفر بیروت حضور داشت، گفت تصمیم لندن درباره تحریم همه شاخه‌های حزب‌الله و توصیف این حزب به عنوان یک «گروه تروریستی»

تصمیمی داخلی است و بر موضع این اتحادیه تأثیری نمی‌گذارد. مکرون نیز پیش‌تر طی اظهاراتی با انتقاد از این تصمیم لندن، گفته بود هیچ کشوری نمی‌تواند یک حزب‌اللهی یک روزه مهم در جامعه لبنان است. دولت لندن ماه گذشته در راستای جلب نظر رژیم صهیونیستی، آمریکا و عربستان سعودی، حزب‌الله لبنان را به فهرست سازمان‌های اصطلاحاً «تروریستی» اضافه کرد. آمریکا و متحدانش قصد دارند با اتهام زدن به گروه‌های مقاومت در منطقه و فشار بر آنها، گروه‌های تروریستی و جبهه ضدمقاومت را در وضعیت بهتری قرار دهند. گروه‌های مقاومت از جمله حزب‌الله لبنان نقشی اساسی در مقابله با توطئه‌ها و اقدامات محور آمریکایی – سعودی – صهیونیستی در منطقه دارند. البته موضع سایر مقام‌های اروپایی چندان با قدم‌های آمریکایی –

مقاومت **گروه بین‌الملل:** دستیار وزیر خارجه آلمان روز جمعه تأکید کرد برلین از اقدام دولت انگلیس در اضافه کردن نام حزب‌الله لبنان به فهرست سازمان‌های اصطلاحاً «تروریستی» پیروی نخواهد کرد. نیلس آن، در گفت‌وگو با نشریه المانی اسپیکل تصریح کرد حزب‌الله یک روزه مهم در جامعه لبنان است. دولت لندن ماه گذشته در راستای جلب نظر رژیم صهیونیستی، آمریکا و عربستان سعودی، حزب‌الله لبنان را به فهرست

حزب لبنانی را که در دولت این کشور مشارکت دارد، در فهرست تروریسم قرار دهد. اما در داخل لبنان نیز جریان‌های همسو و غیر همسو به جایگاه مردمی و قدرت بازدارندگی حزب‌الله در حفاظت از کشور یی هیچ تردیدی اذعان دارند. همان‌گونه که سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله جمعه در سخنرانی خود تأکید کرد مقاومت لبنان تنها مبتنی بر حمایت ایران و حامیان مالی آن نیست، بلکه از حمایت مردمی گسترده برخوردار است.

حزب لبنانی را که در دولت این کشور مشارکت دارد، در فهرست تروریسم قرار دهد. اما در داخل لبنان نیز جریان‌های همسو و غیر همسو به جایگاه مردمی و قدرت بازدارندگی حزب‌الله در حفاظت از کشور یی هیچ تردیدی اذعان دارند. همان‌گونه که سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله جمعه در سخنرانی خود تأکید کرد مقاومت لبنان تنها مبتنی بر حمایت ایران و حامیان مالی آن نیست، بلکه از حمایت مردمی گسترده برخوردار است.

در منطقه تقویت شود». این دیپلمات روس تأکید کرد: «بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و عادی شدن روابط دمشق با کشورهای جهان عرب به معنای شکست دکترین آمریکایی در منطقه است که شامل این اصل می‌شود که تنها سرنگونی دولت بشار اسد امکان پیشرفت کشور سوریه را فراهم خواهد کرد. مانع دیگری در این راستا وجود ندارد». به عقیده وی، اتحادیه عرب نمی‌تواند یک ساختار منطقه‌ای تمام‌عیار باشد، اگر سوریه که یک کشور بزرگ عربی است، در ترکیب آن حضور نداشته باشد. در غیر این صورت اتحادیه عرب تنها باشگاهی از کشورهای دارای منافع مشابه است و نمی‌تواند نقشی در حیات سیاسی منطقه ایفا کند. زاخارووا در پاسخ به سوال دیگری یادآور شد مقامات مسکو امیدوارند نتیجه رایزنی‌های مقامات نظامی روسیه و ترکیه باعث حل و فصل اوضاع در استان ادلب سوریه شود. به گفته وی، ۲ کشور بر اساس توافقات انجام شده به تلاش‌های خود برای دستیابی به توافق درباره مجموعه‌ای از اقدامات با هدف اجرای کامل یادداشت تفاهم دوجانبه در این راستا ادامه می‌دهند و طرف روسی امیدوار است نتیجه این اقدامات ثبات اوضاع در ادلب و از بین رفتن تهدیدات تروریستی در آنجا شود.

آیا فصلی جدید در بحران روابط واشنگتن و مسکو رقم می‌خورد؟

دستگیری دیپلمات آمریکایی همراه خمپاره در روسیه



گرفته است. بحران روابط دیپلماتیک میان آمریکا و دیگر کشورها عموما باعث تغییرات مهمی می‌شود. این در حالی است که درباره ترکیه و سوریه نیز چنین بحرانی ایجاد شده است. در همین ارتباط «ماریا زاخارووا» سخنگوی رسمی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد غربی‌ها همچنان در حالی وارد مرحله جدیدی می‌شود که مسکو بار دیگر مورد تحریم‌های شدید کاخ سفید قرار

وزارت خارجه روسیه همچنین گفته که ممکن است کارمند یادشده تعمداً به دنبال عبور دادن مخفیانه این ماده منفجره بوده باشد و از وزارت خارجه آمریکا خواسته درباره اقدامات کارکنانش توضیح دهد. بحران در مناسبات آمریکا و روسیه در حالی وارد مرحله جدیدی می‌شود که مسکو بار دیگر مورد تحریم‌های شدید کاخ سفید قرار

گام دیپلماتیک آفریقای جنوبی در حمایت از فلسطین دولت آفریقای جنوبی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، در روابط سیاسی خود با رژیم اشغالگر قدس بازنگری کرد. رئیس پارلمان آفریقای جنوبی جمعه‌شب اعلام کرد که کشورش سطح روابط دیپلماتیک خود با رژیم صهیونیستی را کاهش داده است. وی تصریح کرد: تصمیم به کاهش سطح روابط با تل‌آویو به دلیل حملات رژیم صهیونیستی به فلسطینیان در سرزمین‌های اشغالی و غزه اتخاذ شده است. در همین راستا، منابع فلسطینی گزارش دادند روز جمعه در پنجاهمین تظاهرات بازگشت در امتداد مرزهای نوار غزه، ۲۲ فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان رژیم صهیونیستی زخمی و یک فلسطینی شهید شدند. تظاهرات بزرگ بازگشت از ۳۰ مارس سال گذشته آغاز شده و تاکنون در این تظاهرات و فعالیت‌های مربوط به آن ۲۵۷ نفر به شهادت رسیده‌اند.

■ ■ ■

حملات کوبنده ارتش سوریه به تروریست‌ها در حمه

ارتش سوریه جمعه‌شب با حمله به مواضع تروریست‌ها در استان حمه در غرب این کشور تلفات سنگینی به آنها وارد کرد. ارتش سوریه اعلام کرد مواضع عناصر وابسته به گروهک تروریستی «حزب التکسنتانی» را در محور السرمایه و دوبرالاکرا در منطقه الغاب در استان حمه هدف قرار داده است. این‌سب حمله ارتش سوریه در پی نقض توافق مربوط به مناطق کاهش تنش از سوی تروریست‌ها صورت گرفت. ارتش سوریه عصر جمعه نیز با حملات تویخانه‌ای وراکتی به پایگاه‌های تروریست‌های جبهه النصره در کفرزیتا در حومه شمالی حمه، شماری از آنها را به هلاکت رساند. نیروهای ارتش همچنین روز گذشته حمله تروریست‌ها به یکی از مراکز نظامی در حومه شمالی حمه را ناکام گذاشتند.

■ ■ ■

جنایت خونین ائتلاف سعودی در یمن ائتلاف متجاوز سعودی در ادامه جنایاتش علیه ملت یمن که با اسکوت جامعه جهانی همراه است، منازل شهروندان یمنی در شهرستان کشر در استان الحجه را هدف حملات جنگنده‌هایش قرار داد که در نتیجه آن ۳ شهروند یمنی کشته و ۹ تن از اعضای یک خانواده زخمی شدند. این حمله یک روز پس از اینکه وزارت کشور یمن از پاکسازی این شهرستان از وجود عناصر خرابکار وابسته به ائتلاف عربی خبر داده بود، انجام شد. ارتش یمن نیز که این جنایات‌ها یی‌پاسخ نگذاشته است، اامداد دیروز یک فروند هواپیمای جاسوسی بدون سرنشین نیروهای ائتلاف متجاوزان را در منطقه جیزان در جنوب عربستان سرنگون کرد. جنگ ائتلاف سعودی علیه یمن تاکنون بیش از ۱۶ هزار کشته بر جای گذاشته و میلیون‌ها یمنی را با بحران شدید گرسنگی و قطعی روبه‌رو کرده است.

■ ■ ■

هند یک پهباد پاکستان را ساقط کرد ارتش هند بعد از ظهر شنبه یک پهباد پاکستان را در مناطق مرزی ساقط کرد. منابع هندی تصریح کردند نیروهای ارتش این کشور این پهباد را در حالی ساقط کردند که وارد قلمروی هوایی هند در راجستان شده بود. از ۲۶ فوریه هفتم اسفند به این سو این سومین پهباد پاکستان است که در مناطق مرزی توسط نیروهای ارتش هند ساقط می‌شود. در همین حال سازمان هواپیمایی پاکستان اعلام کرده که بازگشایی حرم هوایی این کشور به روزهای آتی موکول می‌شود. حرم هوایی پاکستان به روی پروازهای بین‌المللی که خواستار عبور از آسمان پاکستان هستند به صورت محدود، عصر دوشنبه گشوده خواهد شد. پاکستان از ۲۷ فوریه به دنبال افزایش تنش‌ها بین این کشور و هند، حرم هوایی خود را بسته؛ اقدامی که به اختلال روزانه ۴۰۰ پرواز منجر شد.

■ ■ ■

کره‌شمالی برای شلیک یک موشک جدید آماده می‌شود یک رسانه آمریکایی ادعا کرد کره‌شمالی برای شلیک یک موشک جدید آماده می‌شود. رادیوی آمریکایی آن‌پی‌آر با استناد به تصاویر ماهواره‌ای که ۲۲ فوریه توسط شرکت دیجیتال گلوب تهیه شده است، اعلام کرد کره‌شمالی قصد دارد در مرکز تحقیقاتی سانوم‌دونگ یک موشک جدید شلیک کند. این منبع اسناد و شواهد مستدل‌تر و معتبرتری برای اثبات ادعای خود ارائه نکرد. یکی از مسؤولان موسسه مطالعات بین‌المللی میدلبری گفت: اگر همه اطلاعات به دست آمده از این تصاویر را کنار هم قرار دهیم می‌توان حسد زد که کره‌شمالی در حال ساخت یک موشک جدید است. اواخر ژوئن سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا تأکید کردند که کره‌شمالی در مرکز سانوم‌دونگ در حال ساخت موشک‌های قاره‌پیمای جدیدی است که با استفاده از آنها می‌تواند آمریکا را هدف قرار دهد.